



سال چهارم / شماره هفتاد / سه شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۷ / قیمت ۱۰۰۰ تومان

داریست هایی که آثار باستانی شده اند!

میراث محصور

ع-۴



احمد خورش:
دورهم قرار گرفتن معدنی ها
اتفاقی مهم بود



سهل آبادی:
اتاق، به گونه ای ویژه
به جوانان بهاداد



امیر کشانی:
اتاق بازرگانی متعلق به
همه ذینفعان است



بهرام سبحانی:
اساس کارمان بر نظم بود



علی خیراللهی:
اقدامات صورت گرفته
کافی نیست!



سعیدبزرگی:
بستر مناسب، عامل حرکت
جوانان بود



مصطفی ناسی:
فضای کسب و کار
در اولویت اتاق بود

گزارش

**ایراد بزرگ
ما اصفهانی ها**

دکتر محمود اسلامیان، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن اصفهان در دوره ششم و از چهره های برجسته کشور در عرصه فعالیتهای اقتصادی است. اسلامیان در گفتگو با "نوشان" با اشاره به تبدیل شدن بحران آب استان به مسئله ای ملی و فراملی گفت: در دوره ای که اسحاق جهانگیری استاندار اصفهان بود، اقدامات خوبی در زمینه توزیع عادلانه آب در استان شده، اقداماتی که متأسفانه در دوره های بعدی به ثمر نرسید و کمتر از حد انتظار بود. او اضافه کرد: در یک دوره ای مسئله آب...

عکس: مرتضی زندگنه

کلیه ظرفیت ها و امکانات است که در این راستا ظرفیت منابع انسانی کشور ما نیز بسیار غنی بوده و نیمی از آن را بانوان تشکیل می دهند. بدیهی است برای بالا بردن میزان اشتغال جوانان و افزایش سطح در آمد سالم خانواده ها، افزایش مشارکت بانوان در عرصه های گوناگون می تواند باعث تزریق افکار جدید، نوآورانه و خلاق به جامعه باشد. بنابراین بهره مندی از همه ظرفیت های بانوان و تشکیل اتاق فکر از جمع بانوان فعال در چرخه اقتصادی استان یکی از اهداف شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی بوده است، کما اینکه در طول یک دهه گذشته از فعالیت های بانوان در اتاق، اکنون شاهد همگرایی بانوان مدیر، نخبه و کارشناس استان در اتاق بازرگانی هستیم.

نوشان: در تقسیم بندی سهم زنان در کسب و کارهای خصوصی در قیاس با کارهای دولتی، این میزان را چگونه ارزیابی می کنید؟
با در نظر گرفتن شرایط فعلی، سهم زنان در بخش خصوصی بسیار بیشتر از بخش دولتی است و این روند در بخش خصوصی همچنان رو به افزایش است. حوزه زنان اتاق بازرگانی نیز به نوعی سعی بر آن داشته که فارغ التحصیلان دانشگاهی و بانوان جویای کار را بیشتر به سمت کار آفرینی و

زنانی که در عرصه های اقتصادی فعالانه در حال مبارزه با مشکلات هستند و با چالشهای گوناگون دست و پنجه نرم می کنند، باید با اعتماد به نفس حاضر به پذیرفتن جایگاه های مدیریتی نیز باشند

اقدام به راه اندازی کسب و کارهای کوچک و متوسط هدایت نماید، چرا که ما باید به سمت خصوصی سازی و اقتصاد بخش خصوصی حرکت کنیم و خوشبختانه شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی در این سال ها برای رسیدن به این مقصد گام هایی هر چند کوچک برداشته است.

نوشان: تجارت خارجی به ویژه صادرات در میان بانوان تا چه اندازه توسعه یافته و این بستر تا چه حد از سوی دولت فراهم شده است؟

با سخت تر شدن حلقه تحریم ها، تجارت خارجی و ارتباطات بین المللی نیز با محدودیت های خاص خود روبرو شده است، به گونه ای که در این عرصه عده ای از تجار، بازرگانان و فعالان اقتصادی فعالیت خود را در این بخش متعادل هستند و طبیعی است که عرضه و تقاضای این بایست متعادل گردد، البته باید توجه داشت که در حال حاضر عرضه بیشتر از تقاضاست و میزان بانوان با تجربه و برجسته در حوزه های گوناگون بیش از به کارگیری آنها در مناصب مربوطه و شایسته است.

نوشان: تأکید شما بر مشارکت زنان و تشکیل یک هسته مرکزی به چه دلیل بوده است؟
به طور معمول یکی از اهداف توسعه کشورها بهره مندی از

در گفتگوی اختصاصی با رئیس شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد:

شایسته سالاری یا مصلحت ورزی

نقش زنان توانمند در توسعه اقتصادی جامعه بی بدیل است

حوزه مسئولیت های اجتماعی در دوره اخیر به مجموعه فعالیتهای اتاق افزوده شد. با توجه به تازه کار بودن این حوزه در این دوره، سعی و مطالعه و تحقیق در مورد مفاهیم، مصادفها و جایگاه مسئولیت های اجتماعی در استان و کشور نمودیم. حوزه مسئولیت های اجتماعی بسیار گسترده و وسیع می باشد و شاید یکی از ابعاد آن انجام امور خیر و عمیق و پر معنا هستند و توجه به اهمیت منابع خدای، تولید با کیفیت، ارائه خدمات گسترده، حفظ محیط زیست، توجه به مسائل و مشکلات زیست محیطی، توجه و اهمیت دادن به نیروها و منابع انسانی که ذخائر هوشمند جامعه ما می باشند، اولویت دارد. لذا در این دوره با تدوین منشور مسئولیت اجتماعی فعالان اقتصادی و طرح این موضوع، بیشتر به فرهنگ سازی در حوزه مسئولیت های اجتماعی پرداخته شد. در ابتدا تمرکز خود را به مراکز آموزشی و مدارس دوختیم و برنامه هایی را در حوزه مسئولیتهای اجتماعی برای مدارس اجرا کردیم. امیدواریم در آینده نیز با اخذ نظرات بزرگان و خیران استان بیشتر به مسئله نشاط و شادابی فعالان اقتصادی پرداخته شود.

نوشان: با توجه به تجربیات شما، بستر مناسب برای حضور زنان در چه زمینه هایی فراهم تر است؟

زنان قادر به فعالیت در همه حوزه ها هستند و حضور در عرصه های فرهنگی، هنری، ورزشی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی هیچ منعی برای بانوان ندارد. خوشبختانه بستر حضور بانوان در زمینه های فوق به تدریج در حال آماده سازی است، زیرا نسل جوان ما متقاضی تحول در این بخش هستند و طبیعی است که عرضه و تقاضای می بایست متعادل گردد، البته باید توجه داشت که در حال حاضر عرضه بیشتر از تقاضاست و میزان بانوان با تجربه و برجسته در حوزه های گوناگون بیش از به کارگیری آنها در مناصب مربوطه و شایسته است.

نوشان: به عنوان مسئول حوزه مسئولیتهای اجتماعی اتاق بازرگانی تا چه اندازه عملکرد اتاق را در این بخش موفق ارزیابی می کنید؟

های ملی و استانی، رویداد کار آفرینی (استارت آپ) و برگزاری نشستهای تخصصی، جلسات تخصصی گپ و گفت در حوزه های بازرگانی و خانواده ویژه بانوان فعال اقدام به توانمند سازی بانوان نمود.

جذب دختران نخبه و با استعداد شهر در اتاق از جمله فعالیت های حوزه شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان بوده است. لذا همه اقدامات انجام شده در طول ۴ سال گذشته در حوزه زنان صرفاً به منظور حمایت، پشتیبانی، تقویت و توسعه حضور و مشارکت بانوان در عرصه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی بوده است.

نوشان: به عنوان مسئول حوزه مسئولیتهای اجتماعی اتاق بازرگانی تا چه اندازه عملکرد اتاق را در این بخش موفق ارزیابی می کنید؟

بانوان عضو اتاق و همراه با برنامه های شورای عالی بانوان می باشد. طبیعتاً بنده نمی توانم در این موضوع اظهار نظر قطعی انجام دهم؛ اما آنچه اهمیت دارد، این است که آنچه در توان داشتیم با کمک از اساتید دانشگاهی و بانوان خبره فعال اقتصادی به کار گرفتیم. برای حضور زنان در عرصه های مدیریتی چندین کار اساسی باید انجام شود: اول تغییر نگاه فرهنگی به این موضوع که بتدریج این تغییر در حال رخ دادن است و شرایط اقتصادی نیز به این نوع تغییر کمک کرده است. دوم، زنان ما باید قابلیت های خویش را رشد و تعالی دهند. زنانی که در عرصه های اقتصادی فعالانه در حال مبارزه با مشکلات هستند و با چالشهای گوناگون دست و پنجه نرم می کنند، باید با اعتماد به نفس حاضر به پذیرفتن جایگاه های مدیریتی نیز باشند.
در این راستا اتاق با برگزاری دوره های آموزشی، همایش

گروه بازرگانی گپ و گفت

یکی از مهم ترین معیارها برای سنجش درجه توسعه یافتگی یک کشور، میزان اهمیت و اعتباری است که زنان در آن کشور دارا هستند. بدون تردید، نقش زنان در توسعه کشور با هدف توسعه اجتماعی و اقتصادی، ارتباطی مستقیم دارد؛ و از این رو در سیر تحولات همه جوامع انسانی، این حضور عاملی بنیادین به شمار می رود. رئیس شورای عالی بانوان اتاق بازرگانی اصفهان در این ارتباط معتقد است، کشور در مسیر توسعه گام برمی دارد و بر این اساس سمت تحولات کشور نیز در حوزه مدیریتی به ویژه در شهر اصفهان به سوی زنان است. زهرا اخوان نسب، از انتخاب سه زن به منصب رئیس سازمان بهزیستی استان، شهردار یکی از مناطق شهری شهرداری و رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به عنوان مثالهایی بر این ادعا تأکید می کند. گفتگوی ما را با این بانوی فعال اقتصادی می خوانید:

نوشان: در حال حاضر ظرفیت بانوان در عرصه های مدیریتی استان در چه سطحی قرار دارد؟

عقدیم باید به این موضوع از دو زاویه متفاوت نگاه کنیم؛ نخست با توجه به قول های تبلیغاتی رئیس جمهور مبنی بر بهره مندی حداکثری از ظرفیت بانوان در جایگاه های مدیریتی؛ که اگرچه این حضور در دستگاهها، سازمانها و وزارتخانه ها نسبت به سال های قبل افزایش یافته، اما آنگونه که انتظار جامعه زنان برای بکارگیری نیروهای توانمند زنان مدیر در سطح گسترده بود، میسر نشد.

هر چند در اصفهان نیز شاهد تحولاتی در حوزه مدیریتی زنان هستیم؛ و برای اولین بار ریاست سازمان بهزیستی استان، شهردار یکی از مناطق شهری شهرداری و رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به بانوان منتهد سپرده شده است؛ اما ظرفیت و توان زنان اصفهانی بسیار بیشتر از اینهاست. این امر گویای آن است که اگر دولتمردان ما، به واقع و صادقانه به حوزه زنان توجه نمایند، منشا اثر خواهد بود و تحولاتی در جامعه به وقوع خواهد پیوست. نگاه دوم، از زاویه توانمندی زنان و تربیت و پرورش بانوان مدیر در جامعه است که این نکته بسیار حائز اهمیت می باشد. بی شک، برای حضور زنان در عرصه های تصمیم گیری و تصمیم سازی، حضور آنان در لایه های میانی مدیریتی بسیار ضروری می باشد. در هر حال ظرفیت فعلی بانوان استان برای حضور در عرصه های مدیریتی، مطلوب و رو به رشد است و به شرط اینکه آقایان مسئول نیز به این حوزه با نگاه کارشناسی و شایسته سالاری نگاه کنند نه با دید مصلحت ورزی.

نوشان: نقش اتاق بازرگانی در ایجاد بستر های لازم برای ورود و توسعه فعالیت زنان طی ۴ سال گذشته چگونه بوده است؟

اتاق نهایت سعی و تلاش خود را برای توسعه فعالیت بانوان در طی ۴ سال گذشته به کار گرفت و گواه این موضوع ادعای

INFO@EGHTESADBAZAR.IR

نظرات خود را در خصوص محتوای نشریه به ایمیل ما ارسال کنید

اقتصاددان

نگاهی به روند خصوصی سازی در سالهای پس از انقلاب؛

خصوصی سازی و تضاد طبقاتی



فهرست نویسندگان

خصوصی سازی و ملی کردن دو پدیده متناقض اند. یکی به منزله تزریق سرمایه است در جایی از اقتصاد و دیگری به منزله مکنندگی سرمایه برای جایی دیگر...

در مقابل خصوصی سازی سسه حالت قابل تصور است: دولتی کردن، ملی کردن یا اجتماعی کردن... بین این سسه تفاوت زیادی وجود دارد...

خصوصی سازی در ایران

انقلاب ۱۳۵۷ بی پرویز گرد انقلابی ضدسلطه بود. کارل مارکس نیز انقلاب فرانسه را بر حسب نیروی پیروز آن «انقلاب بورژوازی» نامیده ولی در انقلاب فرانسه این کارگران ژاکوین هائز حمت کشان، گرسنگان پاریس شهرهای بیخستتر فرانسه بودند...

زندگی مهندس سبحانی، دوست و رفیق خوب من، یک بار به من گفت «ما اشتباه کردیم و بعد از انقلاب در دولتی کردن هساز یادروی کردیم... من به او گفتم "بغتنا اشتباه نکردی؛ بلکه الان اشتباه می کنی... الان درست زمانی است که باید چپان رنعل به سمت حفظ دستاوردهای امیل انقلاب حرکت کنیم...

نوبت به برجام رسید

دولت روحانی به شدت بازار گ است. هنوز که هنوز است معاون این دولت می خواهد خود را به عنوان قهرمان خصوصی سازی مطرح کند؛ در حالی که صدای فولاد و نیشکر به گوش همه مردم جهان رسیده؛ او باز پافشاری می کند؛ حتی پافشاری بر خصوصی سازی مدارس هنوز این دولت و دولت های قبلی حاضر نیستند پدیده های به عنوان امپریالیسم را بر رسمیت شناهند...

توصیه چیست؟

اول مشارکت در جنبش ضد خصوصی سازی برای عمق و معنادادن به این جنبش. راهکار مقابل خصوصی سازی انتقال منابع به دولتی گرفتار فساد نیست که در دست انداز منافع شخصی خود و نزع جناح های کرده است. حذف خصوصی سازی به منزله قدرت دادن به ملی کردن و اجتماعی کردن درایمی هاست...

ویژه SPECIAL

کاهش ۴۱ درصدی میزان سفر به گرجستان

اداره ملی گردشگری گرجستان از کاهش قابل توجه سفر ایرانی ها به گرجستان خبر داد و اعلام کرد: «در ماه ژانویه سال ۲۰۱۹ تعداد سفرها از ایران به گرجستان در مقایسه با زمان مشابه سال قبل ۴۱ درصد کاهش یافته است...»



04

تولید داخلی اولویت نمایشگاه اصفهان پلاست

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، مهمترین هدف برپایی یازدهمین نمایشگاه دوسالانه اصفهان پلاست را حمایت و توجه به تولیدات داخلی عنوان کرد...



03

گزارش

بازارهای کشور تدبیر روانی می خواهد



نوسان، استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان با اعتقاد بر اینکه امروز بازارهای کشور بیشتر تدبیر روانی می خواهد، نه تدبیر واقعی، گفت: در حال حاضر آنچه امروز در بازار تولید و عرضه می شود، بخش بزرگی از آن ذخیره انبارها است...

افزایش قیمت هادو با افزایش پلاست

اصفهان با اعتقاد بر اینکه امروز بازارهای کشور بیشتر تدبیر روانی می خواهد، نه تدبیر واقعی، گفت: در حال حاضر آنچه امروز در بازار تولید و عرضه می شود، بخش بزرگی از آن ذخیره انبارها است...

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان با اعتقاد

بر اینکه در حال حاضر بازارهای کشور گرفتار سوءمدیریت است، تأکید کرد: متأسفانه در سوءمدیریت توزیع کالاهای اساسی از سوی اداره بازرگانی تردیدی وجود ندارد...

این در دوران سخت و دشوار تر، با تدبیر بهتر از طریق تعاونی های کارمندی، کارگری و بازنشستگی و ... نیست به توزیع کالاهای اساسی اقدام کرده بود و مشکلات این چنینی را شاهد نبودیم...

وزی با پیش بینی نرخ تورم در سال ۹۸، اظهار کرد: بخشی از دلایل افزایش نرخ تورم مربوط به سال گذشته است. در سال جاری بر اثر شوک ارزی شاخص قیمت تولیدکننده از شاخص قیمت مصرف کننده بالاتر بیود و تا زمانی که این آثار خود را در شاخص مصرف کننده تخلیه کند همچنان شاهد افزایش قیمت در سال آینده خواهیم بود...

از مشکلات قابل رفع تا معضلات بنیادین، در بررسی عملکرد ۴ ساله حوزه "صنعت" اتاق بازرگانی؛

ردپای دولتی ها در مشکلات ساختاری

برخی مشکلات آن قدر حاد هستند که با پیگیری اتاق نیز حل نمی شوند!



گروه بازرگانی گزاش

وجود بیش از ۹ هزار واحد صنعتی در استان اصفهان باعث شده تا این استان به عنوان صنعتی ترین استان کشور پس از تهران محسوب شده و صنعت، مهم ترین بخش از اقتصاد استان اصفهان را به خود اختصاص دهد...

رف چالش های صنعت در استان اصفهان همیشه در صدر اولویت ها و مطالبات جامعه و بنوعی ام المسائل استان محسوب شده است و همه دستگاه ها، تشکل ها و نهادهای مرتبط با این موضوع، همواره سنگینی وظایف این حوزه را به طور کامل لمس کرده اند...

نمره قبولی به عملکرد اتاق در حوزه صنعت *اتاق اصفهان همواره تحت فشار صنعتگران و تولیدکنندگان برای رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کار بوده است... *دستاوردهای شاخص کمیسیون صنایع اتاق اصفهان، طرح پیشنهادی در خصوص عدم مراجعه سازمان تأمین اجتماعی به دفاتر ۱۰ ساله شرکت ها بود که به عنوان دستورالعملی به امضای معاون اول رئیس جمهور رسید...

مشکلات صنایع با تأمین اجتماعی، وزارت دارایی، سازمان صمت، شهرک های صنعتی در تورم و رکودی عمیق تر در سال آینده منجر خواهد شد. به همین دلیل بخش قابل توجهی از این هزینه به پوشش نیروی کار خواهد افتاد...

دکتر حسین راغفر مطرح کرد:

درآمد سرانه ایران در حد کشورهای فقیر آفریقایی است

کار به شدت نزول خواهد کرد؛ تعداد زیادی از واحدهای تولیدی با ادامه این روند با بحران رو به روی می شوند. همین امر سبب می شود تا تعداد زیادی از کارگران به خاطر تعمیق رکود بیگار شوند؛ به همین دلیل تعدیل های گسترده در سال آینده قابل پیش بینی است...

است وی نسبت به شرایط کشور در سال آینده هشدار داده و می گوید: ادامه وضع موجود به تورم و رکودی عمیق تر در سال آینده منجر خواهد شد. به همین دلیل بخش قابل توجهی از این هزینه به پوشش نیروی کار خواهد افتاد...

نوسان: یک اقتصاددان می گوید سطح دستمزد سرانه در ایران به شدت کاهش پیدا کرده و در حد کشورهای فقیر آفریقایی قرار گرفته است؛ به گفته حسین راغفر، در پی افزایش قیمت ارز و کاهش درآمدها و قدرت خرید خانواده ها، رتبه ایران در درآمد سرانه به ۱۴۰ تا ۱۴۵ در میان کشورهای جهان رسیده...

